# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 5093

**Auteur(s)** : Alexandre III [pape]

**Bénéficiaire(s)** : Robert, Évreux (doyen chapitre cathédral)

**Genre d'acte** : bulle

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1171, 21 octobre

**Lieu d'émission** : Tusculum

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Le pape Alexandre [III] notifie au doyen Robert et au chapitre de cathédrale d'Évreux le contenu du mandat qu'il a donné à l'évêque [Gilles] d'Évreux.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 131, p. 226.

### Indications

Jaffé Philippe, Wattenbach Wilhelm, *Regesta pontificum Romanorum ab condita ecclesia ad annum post Christum natum MCXCVIII* 2<sup>e</sup>éd., Leipzig, Veit, 1885-1888, 2 vol., n° 11926, t. 2, p. 226.

## Dissertation critique

Datation proposée par J. Ramackers (voir RAMACKERS, p. 225-226).

Texte établi d'après a

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Roberto decano et capitulo Ebroicensis ecclesie salutem et apostolicam benedictionem. Licet olim uenerabili fratri nostro episcopo uestro dederimus in mandatis, ut uos cogeret uestre ecclesie per uos uel per idoneos uicarios deseruire, audientes, quod ex canonicorum absentia ecclesia ipsa in diuinis officiis plurimum sustineret defectum et eidem ecclesie decenter minime seruiretur, quia tamen, sicut postea nobis innotuit, eidem ecclesie digne satis et congrue deseruitur et ex receptione uicariorum uos audimus ad nimium grauamen fore uenturos, cum prebende uestre satis tenues sint et exiles, prefato episcopo per iterata scripta precipiendo mandauimus, ut contra antiquam ipsius ecclesie consuetudinem preter uoluntatem et assensum decani et aliarum personarum et maioris ac sanioris partis capituli uos de recipiendis uicariis non compellat. Dat. Tusculan. XII kal. nouembr.